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Kære Københavns Kommunes Musikudvalg, 

Musik & Ungdom ansøger hermed om støtte til afholdelse af  

KorProjekt 2023 
 

PROJE K T BE SK RI VE LSE  

 

 
 
 

KorProjekt er Musik og Ungdoms store landsdækkende korstævne for korsangere i 
alderen 12-20 år. KorProjekt er et kor-”flagskib” i Danmark og har siden det første 
gang løb af stablen i 2012 formået at manifestere sig som en helt særlig 
korbegivenhed for unge sangere i Danmark med et årligt deltagerantal på op til 
300 unge. I de 10 år projektet har eksisteret, har næsten 2700 sangere fra hele 
landet været med i KorProjekt.  

Visionen med KorProjekt er at skabe et kontinuerligt forum, hvor unge korsangere fra 
hele Danmark kan fordybe sig i spændende og nyskabende musik med varierende 
aktuelle tematikker. De får en unik oplevelse af holdånd og fællesskab, når de 
sammen med hundredevis af andre unge under to koncerter løfter scenerne i Tivoli og 
i Vartov med sang, og musikken bliver således deres nøgle til at knytte nye 
musikalske og sociale bånd på tværs af landsdele.  

Efter to år hvor corona spændte ben for projektet, kunne vi endelig gennemføre det 
efter planen i 2022. Det var en stor succes og fantastisk for de unge at være samlet 
igen. Årets tema var Youngstars, en hyldest til ungdommen og til at tro på sig selv. En 
tematik hvis vigtighed var udtalt efter nogle år, hvor ungdommen var en af de 
grupper, som havde lidt enorme afsavn pga. corona.  

I 2023 fortsætter vi med at hylde ungdommen, når temaet er Protest. Vi har nemlig 
at gøre med en ungdomsårgang, der virkelig engagerer sig i verden og samfundet - 
og de råber op om de ting, som de ikke synes er i orden (klimaskrisen, wokeism, 
metoo, BLM, gymnasieprotester mod udsendingen af deres afghanske 
klassekammerater…). Dele af den brede befolkning ser på det som indbildske 
ungdomsgriller, der nok skal forsvinde, når virkeligheden rammer og de bliver 
voksne. Men det at råbe op og protestere over ting, der ikke fungerer, er jo en 
ældgammel ting - og mange af de ting, der blev protesteret over før i tiden, er 
netop derfor blevet ændret i dag. Derfor synes vi de unges engagement skal hyldes 
med noget af al den gode musik fra alle genrer og tidsperioder, som handler om at 
råbe op.  

”… jeg oplever at bør  og u ge e esker, der sy ger sammen, skændes mindre, 

obber i dre og so  oftest fi der i d til oget selvværd, der åske var gle t…”  
 

CAMILLA HYTTEL ,  INSTRUKTØR 2019   
DET PRAKTISKE  

 
Det er målet at KorProjekt skal være levende og responsivt, og temaer, instruktører 
og form er under konstant udvikling. Af de seneste års varierende temaer kan nævnes 
2018, hvor deltagerne var med til at fortælle en sammenhængende musikalsk historie 
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med indlagt improvisation og lydcollage. 2019, hvor koret gik i dybden med 
musikkens betydning for det visuelle med musik fra teenageserien SKAM, og 2020 
som skulle have været en gigantisk historisk indsprøjtning, når koret skulle være en del 
af ALSANG 2020, - et kæmpe nationalt sangprojekt.  
 
KorProjekt er åbent for alle sangelever, sanglærere, kor og korledere fra alle 
landets musikskoler samt alle øvrige kor, fx kirkekor. For at tilgodese et deltagerfelt 
fra så bredt et geografisk område som muligt bliver der afholdt øvestævne både i 
Århus og Ringsted.  
 
I starten af maj samles alle sangerne i København til øvning der, som noget nyt, skal 
foregå i Vartovs store Sal. Midt i København og med direkte udsigt til Københavns 
Rådhus er Kulturhuset Vartov en oase af kultur og historie pakket ind i et af 
Københavns fineste fredede huse, hvor selveste Grundtvig var præst i 33 år. 
Projektet afsluttes med to store afslutningskoncerter i netop Vartov og i Tivoli som led 
i Musikskoledage i Tivoli.  
 
Årets instruktør er igen i år den sprudlende og nyskabende Mie Rank Brunbjerg, 
sanger, sangskriver, sangbogsforfatter, korleder, underviser mm.  
 
Under de gentagne corona-nedlukninger er fællesskaber blevet opløst, folk er blevet 
isoleret, og langsomt blev følelsen glemt af at løfte i flok, skabe sammen, og skabe 
nye relationer udenfor skærmen. Det er fortsat en proces at få vendt om på, og vi 
håber derfor, at I kan se positivt på denne ansøgning og hjælpe os med fortsat at 
kunne sprede glæde, fællesskab og fremtidshåb ved hjælp af musikken.  


